
نحوه اقدام ادارات امور مالیات در موارد اشتباه سهوی
از اقلام اظهارنامه مالیات مؤدیان در ثبت مبالغ برخ

بخشنامه
به قرار اطلاع واصله، برخ از مؤدیان اعلام داشته اند که در زمان تمیل و ارسال اظهارنامه مالیات الترونی عملرد سال
از اقلام اظهارنامه، ترازنامه و حساب سود و زیان یا حساب درآمد و هزینه را اشتباهاً بیش از مبلغ واقع 1391،سهواً برخ
ابراز نموده اند که این امر موجب گردیده فروش، درآمد مشمول مالیات و مالیات ابرازی این گونه مؤدیان با اختلاف فاحش

نسبت به واقعیت امر و یا سنوات قبل در سیستم درج گردد لذا بدینوسیله مقرر م دارد:
مأموران مالیات رسیدگ کننده به اظهارنامه اینونه مؤدیان با بررس کامل دفاتر و اسناد و مدارک ابرازی یا بدست آمده حسب
مورد و ملحوظ نظر قرار دادن درآمد مشمول مالیات و مالیات ابرازی یا تعیین شده سنوات قبل و همچنین میزان فعالیت مؤدی
در سال مورد رسیدگ و در اجرای مقررات تبصره 2 ماده 97 قانون مالیاتهای مستقیم و فارغ از مقررات تبصره 2 ماده 210

قانون مذکور،درآمد مشمول مالیات واقع اینونه از مؤدیان را بر اساس موارد مذکور به قرار ذیل تعیین نمایند.

1_ کمیته ای مرکب از ی نفر از معاونین مالیات اداره کل (دبیر کمیته)،نماینده دادستان انتظام مالیات،مسئول حراست اداره
کل و رئیس امور مالیات رسیدگ کننده به پرونده تشیل گردد.

2_ مأموران مالیات رسیدگ کننده به پرونده مؤدیان مذکور پس از بررس و تطبیق موارد در صورت احراز اشتباه مؤدیان و
حسب درخواست مؤدی مبن بر اصلاح اشتباه م بایست مراتب را ط فرم پیوست به رئیس اداره امور مالیات ذیربط گزارش

نمایند.

3_ رئیس اداره امور مالیات ذیربط با انجام بررس های لازم و در صورت احراز اشتباه در تمیل اظهارنامه مالیات توسط
مؤدی،مراتب را جهت طرح در کمیته ارسال نماید.

اعلام م اسناد و مدارک مربوط و در صورت احراز اشتباه،مراتب را به اداره امور مالیات 4_ کمیته مذکور پس از بررس
نماید.

5_ مأموران مالیات رسیدگ کننده به پرونده های مالیات، با عنایت به صورتجلسه کمیته مذکور حسب مقررات تبصره 2 ماده
97 قانون مالیاتهای مستقیم نسبت به تعیین درآمد مشمول مالیات واقع مؤدی با رعایت مقررات مربوط اقدام نمایند.

در خصوص اینونه پرونده ها که در مراحل دادرس مالیات مطرح باشند، هیأت های حل اختلاف مالیات راساً اختیار کمیته
مذکور را داشته، لذا به موضوع رسیدگ و رأی مقتض صادر خواهند نمود.

لازم به توضیح است در صورتیه این قبیل مؤدیان از اطلاعات مندرج در اظهارنامه مالیات که به صورت الترونی ارسال
شده است،متعاقباً نسبت به تسلیم اظهارنامه مطابق اسناد و مدارک و به صورت دست و با اصلاح اشتباه فوق در موعد مقرر

اقدام نموده اند اطلاعات ارائه شده در اظهارنامه تسلیم شده به صورت دست و ملاک عمل م باشد.
بدیه است مأموران مالیات رسیدگ کننده و همچنین مسئولان موضوع ماده 238 قانون مالیاتهای مستقیم در هر مورد که
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اجرای تبصره 2 ماده 97  امان پذیر باشد،ملف به اجرای حم تبصره مذکور خواهند بود.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور
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